sub qua invocai ione, cuius slruclurac el

qualitalis, an aliqua reparalione indigeat,

et quae sii causa scienliae ?

3. Si est ecclesia arcbiepiscopalis, an

sciat, quol episcopos sulfraganeos habeat,

el qui sinl; si esl episcopalis, an sciai cui

archiepiscopo sii sufl'raganea ; et quae sii

causa scienliae? •

4. Quol et quales sinl in dieta ecclesia.

dignitates el canonicatus el alia beneficia

ecclesiastica
,
quis sii numerus ouuiiuui

presbylerorum el clericorum inibì in di-

vini? inservienlium, quae sii dignitas maior

post pontificalem, quales sinl redditus di-

gnitatum, canonicatuum et aliorum benefi-

ciorum, el an adsinl praebenda Iheologalis

el poenitenliaria, et quae sii causa scien-

liae?

5. An in eà cura animarum exerceatur,

per quem, an sii in eà fons baplismalis,

el quae sii causa scienliae?

G. An habeat sacrarium sufficienter in-

slruclum sacra suppelleclili, ceterisque re-

bus ad divinum cullum, et etiam ad pon-

tificalia excrcenda necessariis , chorum
,

organum, campanile cum campanis, el coe-

melerium, el quae sit causa scienliae?

7. An sinl in eà corpora, vel aliquao

insignes reliquiae sanctorum
,
quomodo

asservenlur, el quae sit causa scienliae?

8. An habeat domum prò archiepiscopi

vel episcopi habitatione, ubi, et qualeni,

quantum distet ab ecclesia, el an repara-

tione indigeat, el quae sii causa scientiae?

9. An sciai veruni valorem reddituum

mensae arcbiepiscopalis, vel episcopalis,

ad quam summam annuatim ascendant, in

quibus consislaftl, an sint aliqua pensione

onerati, ad cuius vcl quorum fa\orem di-

eta pensio sii reservala, et quae sit causa

scientiae?

10. Quol exislant in iilà civitate eccle-

siae parochiales, el an unaquaeque habeat
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ibiileni baplismalom
,

qiiol ilom in illA

oxistnnl collpi^inlno, f|iiot nionnstoria viro-

rum iM iniilieriiMi , (|uol. coiirriilcriiilalcs

ri lios|iilalia, ci an ihi sii nions Pielalis,

ci qnac sii causa scienliac?

11. Quantum sii ampia dioeccsis, quol

el quae loca compleclalur, elqiiae sii causa

scienliac?

12. An in eà ereclum sii seminarium:

qnol in co pueri alai^ur, et quae sii causa

scienliac?

13. An ipsa ecclesia vacet, qiiomodo,

a quo tempore cilra, ci quae sii causa

scienliae?

De slalu ccclesiarum, qiiae sunt in par-

tibus infidelium
,
quantum fieri poterit

,

diligens examen inslituatur, ncque admil-

lanlur liluli in provinciali non descripli,

• vel qui in scripturis sacri collegii non re-

periunlur.

Interrogatoria prò habendà informatione

status alicuius monasterii.

1. In qua provincia el dioecesi sii mo-

naslerium, et quae sii causa scienliae?

2. Cuius ordinis sit, el quae sii causa

scienliae?

3. Quis sit numerus monachorum, el

quis eos tamquam caput regere consue-

verit, et quae sit causa scienliae?

4. Sub qua invocalionc sit ecclesia ip-

sius monaslerii, cuius struclurae et qiiali-

talis, an indigeal reparatione, et quae sii

causa scienliae?

5. Qui sinl redditus mensae abbatialis,

vel prioralis, qui redditus mensae conven-

lualis, et quae sit causa scienliae ?

0. An monaslerium habeat aliquam iu-

risdiclionem temporalem,.aut spirilualem,

quam el in quos, et quae sit causa scien-

liae ?

7. Ali habeat curam animarum
,
per

quem haec exerceatm-, et quae sit causa

scienliae ?

8, An vacet, quomodo et a quo lem-

pore cilra, et quae sit causa scienliac?
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Quid agendum perfectà inqaisitione.

Cum lolum examen, scu iufiuisilio de

pt?rsonà promovenda el informalio de

slatu ecclesiae, .seu monasterii, perfectae

fuerint, nolarius eas, una cum scripturis

el documcntis publicis el aulhenticis ac

professione fìdei, instrumentum publicum

rediget.

Si processus inquisitionis confectus fue-

ril extra Romanam Curiam, praelatus, qui

eam confecerit, ad Pontificem clausum et

obsignaium transmillet , si ecclesia vel

monasteria non sinl ad nominalionem vel

praesentalionem imperatoris vel alicuius

regis; si vero de huiusmodi nominalione

vel praesentalione, Iransmitlct processum

ad cardinalem illius regni vel provinciae

protectorom, in qua est ecclesia, vel mo-
naslerium providendum.

Ipse autem praelatus, vel per litteras

separalas, simul tamen cum processu mil-

tendas, vel per subscriplionem huiusmodi

processus,significabit, quanta fides lestibus

examinalis, corumque diclis et scripturis

produclis, suo iudicio habenda sit, s^mul

cliam quid de promovendo ipse senlial.

Processus sic formalus et transmissus

primum a cardinale, cui illum in consi-

slorio referendi munus incumbet, deinde

a Iribus" cardinalibus prioribus ordinum*

subscribelur: et postea fìel rclatio in con-

sistorio.

Cardinalis relator monere debet pro-

movendum, si praesens in curia sit, ut,

iuxta concilium Laleranense novissime ce-

lebratum, omnes cardinales vel maiorem

partem collegii adeat, anlequam ecclesia

vel monastcrium proponatur, ut quae a

referente collega sunt audituri , oculata

fide, quantum ad personam ipsius promo-

vendi allinei, cognoscere possint.

1 Nescio atinon legendum potius foret prio-

rum ordinum (r. t.).
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CCLVI.

Faciiltas episcopo Cacnoìatonsi, Sìatns IJr-

binisgubcrìiaton', auctoritaleel nomina

sanclae Seclis prohihendi quibusvis sttb-

ditis Scdis Aposlolicae ecclesiaslicis el

secnlaribns, etiam principibus, ne, eve-

niente obilu diicis Urbini, populos ad

arma convocare, mililurn copias coge-

re, eie. andeanl*.

Venerabili fratri

Laurentio epìscopo Cesenatensi,

Urbanus Papa Vili.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

Exordium.

franciscns .Ma-

ria Urbini (lux

epis'-opum Cae-
senalensem il-

lius ducatus gu-
bernaloreiD dc-
pnlat.

Credilum liumililati nosti'ac, nullo licei

merilorum suffragio, per abundanliam di-

vinae gratiae apostolalus officium postu-

lai, ul, licet communi tolius gregis Domi-

nici saluti sollicilis sludiis iugiler invigile-

nius, peculiari tamen populorum nostro et

S. R. E. Icmpoi'ali dominio subieclorum

securitati et quieti studio incumbamus;

aequum repulantes et ralioni consonum
,

ut haec sancta Sedes
,

quae universos

fìdeles sublevare solet , hos potissimum

in suam tulelam specialiter receptos ab

omni iniurià vindicet, illaesosque tueatur

et defendat.

§ 1. Cum ilaque^ alias dilcctus. fìlius

nobilis vir Franciscus Maria Urbini dux,

provide considerans, ducatum Urbini, nec-

non civilates Senog^lliensem el Pisauren-

sem ac S. Leonis cuoi terrà et arce Maioli,

lotumque slalum Monlisferetranum, alia-

que dominia
,

civitales , oppida , castra,

terras, arces, propugnacula, seu fortalitia,

et loca quaecumque, etiam speciali noia

et expressione digna, in et sub Slatu dicti

ducatus Urbini ad praesens quomodolibet

comprehensa, eius anlccessoribus dudum

a Romanis Pontificibus praedecessoribus

i Ex Regest. in Secret. Brevium.

2 Vide alias de lioc dLicatu constltiitiones, sa-

prà, pag. 179, 268, el alibi, huius voluminis(R.T.).
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noslris in fcudum data et concessa, scu

alias per cum quomodolibet possessa, per

obilum suum sino liberis et dcscendenli-

bus masculis legitimis et naturalibus, ob

linoam finilam, cum omnibus rorum tcr-

riloriis, districlibus, iiirisiliclioniifus, rnem-

bris, iuribus, etiam prohibcndi, ac per-

tinentiis univcrsis (r-xcoplo Castro Podii

Hibernorum et aliis bonis non feudalibus,

neque iurisdictionalibus , relaxatis et re-

servalis Francisco Maria duci praedicto,

eiusque haeredibus et successoribus, in

instrumenlo concordiac sub die xxx apri-

lis MDCXxiv celebrato) aperta, ac ad nos

et Romanam Ecclesiam, Sedemquc et Ca-

meram Apostolicam rcversura et devoluta

iri, ac pertinere; se vero provectae aeta-

tis iam existere , necnon monsurabiles

dies suos, humanamque vilam in imagine

pertranseunlem sibi ob oculos proponens,

ut, curis, aliisque impedimentis seculari-

bus solutus, de subslanlià sua, quae apud

Deum est, tutius adipisccndà, solidiori me-

ditationum, aliorumque piorum operum

exercitio cogitare valerci, te generalem.

quoad ipse vixerit , ducatus et aliorum

dominiorum praedictorum gubernalorem^

ad electionem nostrani dcputaverit :

§ 2. Nos, ne', si quid bumanilus eidem Uibanus prohi-

rrancisco Mariae duci contuKjat, ninil, cvcnienio duds
, , . . obilu, quisquam

quoQ ad munens nostri partes prò nostro- arma cogai, mi-

, „ ,. ,. .... ,. lilesscribal.elc,

rum et bedis praediclae dilionis temporalis

populorum securilate et quiete special
,

praetermiltere volenles, molu proprio et

ex certa scientià, ac matura deliberatione

nostris, deque aposlolicae poteslalis ple-

nitudine, libi, tuisque et aliis quibuscum-

que quacumque dignilale ecclesiasliccà sive

etiam laicali fungentibus in gubernio seu

adminislralionc Status et domini! huius-

modi successoribus , sive aJiis eamdem

Sedem in eis repraesentantibus, ex nunc

prout postquam diclus Franciscus Maria

7 Partic. ne redandat; vide supra locum pa-

rali, pag. 268 b (n. t.;.
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diix viain iiniversac carnis ingi'ossiisfiicril,

iiniversis ci siiigulis arcliiepiscopis, cpis-

copis ci aliis loconiin Ordinariis sub inlcr-

dicli ingressus ccclesiac, ac suspcnsionis a

(livinis, ci lain iis, quani rpiilinsvis ducibus,

priii(i|iibiis
,

iiiai'cliioiiiluis , coiiiilibiis
,

baronibus ci doiniccllis, nccnoii vicariis,

l'cudalariis, iiuigislralilnis, cuininiiiiilali-

l)us, iiiiivcrsilaliliiis, olliciaUbusquc ci iiii-

nislris, ac abis personis, eliam ecclesiasli-

cis, secularibus ci rcgiilarilKis, dcmumquc

iiniversis el singidis subdilis noslris imme-

diai is ci mcdialis, cuiuscnmque slaliis, con-

dilionis, praeeminenliac ci dignilalis, etiam

de neccssilale exprimcndac exislenlibus
,

in virtule sanclac obediciiliac, ac sub in-

dignalionis noslrae, necnon excommuni-

calionis lalae sentenliae ci rebellionis
,

necnon confiscalionis omnium bonorum,

el ubimi supplicii pocnis
,
per conlrafa-

cientes eo ipso, absque ullà declaratione,

incurrcndis, ne, casu aperilionis seu devo-

luliouis praediclarum per obilum ipsius

Francisci Mariac ducis seu abàs quomo-

documque el quandocumque eveniente

seu succedenle, ipsi, seu eorum abquis

per se, vel alium, seu abos
,
dircele vel

indircele, quovis ([uaesilo colore, ingenio,

vel praclexlu, aul ex quavis causa, eliam

quanlumvis pia, rationabdi, privilegiala

el iuslà, rnililum copias cogere, compa-

rare vel ducere, neve populos, vel sigil-

lalim singulares personas
,

pulilice aul

privalim, palam vel occulte ad arma con-

vocare, conclamare, concilare, ncque ar-

inorum maniis , coelus , convcnlus , seu

iliicilas ci lumulluosas colleclas, sive ca-

valcalas , vel adunalas Tacere , vel simul

congregare, aul mililes, vel colleclas buius-

raodi in propriis, seu aliis domibus, seu

locis rccipcrc, babere, vel relinere, aul

aliquid huiusmodi moliri, vel macbinari:

AuiQuisqaam §
"'' Ipsis vcco parliculai'ibus pcrsonis,

tMsTtTonvoca- l't pi'acferlur, vel alias quoniodolibcl qua-
tionibus sine

Ijj^ggjjg^ jjg colicclis Illililum huiusmodi,
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lani ariiialis, quam inermibus, sive convo- nusHnn opisco-

calionibus, conclauialionibus, aul conven-
'"

libus, coelibus el lumullibus buiusmodi

inlervenire, aul praemissis auxilium, con-

siiium, vel favorem quovis modo el ex

(piacumquc causa pi'acslare, absque ex-

pressa licenlià luà, audcant seu praesu-

manl , sive illorum abquis andeat vel

praesuinat, scd in quavis illorum prae--

lensionc ad le recursum habcanl , seu

haljcal, auclorilale et nomine noslris di-

stricle probibendi et interdicendi;

§ -4. Omnes vero el singulos supra ex- i-acunas oi-

pressos, el quaslibel alias singulares per- tur hmbedicn-
.... , , k's nuiiiendi.

sonas, eliam ecclesiaslicas, lam seculares

quam quorumvis Oidinum et mililiarum

eliam S. Ioannis Hicrosolymilani regula-

res, si quae earum, aut aliquis illorum,

mandalis, iussis et monilionibus luis bu-

iusmodi oblcmpcrare rccusaverint , aut

illis quoquo modo conlradixerint, vel se

se opposuerint, lamquam noslris et apo-

slolicis mandalis , iussis et monilionibus

parere recusanles, illisque conlradicenles

ac se opponcnlcs, nsstros et S. R. E. ac

Sedis Aposlolicae rebelles declarandi et

pulilicandi, ac conlra iilos summarie, sim-

pliciler et de plano, sine strepita et figura

iudicii, inanu regia, nullo iuris ordine ser-

vato, nec aliquo formalo processu, more

militari et iure belli, ad privationem of-

ficiorum, feudorum et bonorum quorum-

cumque, etiam allodialium, per eos in qui-

buscumquc locis posscssorum, seu quovis

modo oblentorum rcspeclive, omni et qua-

cumque appellalione et recur.su postposi-

lis, procedcndi, ac, ubi iuslilia ita exegerit,

et ordo diclaverit ralionis , seu cum ita

expedire iudicaveris, eosdem contradicto-

res el rebelles quacumque pecuniaria vel

corporali, ac eliam ultimi supplicii, poenà

affici faciendi , ac generaliler omnia et

singula in praemissis, el circa ea necessaria

el quomodolibcl opportuna, eliamsi lalia

sinl vel fuerint, quae sub generali verbo-
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rum sÌ!j;iiificati()no non vonircni, sed sjjo

cialibus indiyerenl vocabulis, spccialein-

que, expressam et individuam rcquiiorenl

mentionem, l'aciendi, dicendi, gcrcndi el

cxeqiicndi
,
plenain , liberam et amplam

liicullalcni el auclorilalein, tenore pracsen-

lium concediraus et impartimur.

5. Sub prohibilione auteni et inler-
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CCLVII.

Ali hoc ilo-

liJaimmi'ss'aili dìclo per le vigorc pracsenlium faciendis

sesslmiera'' ''ca- ct publicandis, noluiTius comprehendi, nec

ciTsede "tiq^ù'- comprclicnsos iillo modo censeri
,
armo-

'""
lum gubernalores, areium praefcclos, sive

castellanos et mililiarum capilaneos, nec

alios, qui, prò capiendà civitatum, areium,

fortalitiorum, tei'rarum, castrorum, pala-

liorum doniinii lolius Status Imiusniodi,

ac honorum feudalium sive iurisdiclio-

nalium Sedis et camerae praedictarum

possessione
, ac eorum contra omnes et

quoscumque, qui illa invadere praesume-

rent, defensione, una cuni militibus suae

curae commissis, tua, seii aliorum a nobis

auctorilatem et facultatem ad id haben-

tium, lussa et mandata in eventus huius-

modi, eà, qua decet, promplitudine exequi

debent et tencntur.

§ 6. Non obstanlibus praemissis, ncc-

non omnibus illis, quae in praediclis litteris

voluimus non obstare, ceterisque centra -

riis quibuscumqlie.

§ 7. Volumus aiitem , ut praesentium

transumptis, seu exemplis, eliam impressis,

manu alicuius notarli publicl subscriptis,

e( sigillo personae in dignilate ecclesia-

stica constitutae munitis , eadem prorsus

fides in iudicio et extra, ubique locorum,

habeatur, quae pracsenlibus haberelur,

si forent exhibitae vel oslensac.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo l'iscalorrs, die xiv augusti

MDCxxvii, ponlifiatus nostri anno v.

Dat. die 14 augusti 1627, poutif. anno v.

Confiriìialur decretiim Conrircgalioii in Con-

cila super mulrimoniis, (juae inler

Irasferenles domicilium conlrahuntur \

Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam. •

Contraria lol-

luQlur.

Transurapli;

dauila GJes.

^ 1. Kxpoui nobis niqier fecil venerabi- nubia ab ar-

s Iralcr archiepiscopus toloniensis, quod, lonieosi propo-

habilo nuper per eum ad venerabiles fra-

tres nostros S. R. E. cardinales sacri Con-

cilii Tridentini interpreles rccursu super

infrascriplis dubiis , videlicet :

Primo : An incolae tam masculi quam

feminae loci , in quo Concillum Triden-

liuum in puncto matrimonii est promul-

gatum et acceplalum, transeuntes per lo-

cum in quo dictum Concilium non est

promulgatum, retinentes idem domicilium,

valide possint in islo loco matrimoniuni "

sine parodio et testibus contrahere?

Secundo : Quid, si eo praedicli incolae

tam masculi quam feminae solo animo

sine parodio et testibus contrahendi se

transferant, habitationem non mulantes?

Tertio : Quid , si iidem incolae tam

masculi quam feminae eo transferant ha-

bitationem , ilio solo animo , ut absque

parocho et testibus contrahant ?

§ 2. Iidem cardinales , ad primum et soiuno cnn-

sccundum, non esse legitimum matnmo- cibi.

nium Inter sic se transferentes et tran-

seuntes cum fraude; ad tertium vero du-

biorum liuiusmodi , si domicilium vere

transferant, matrimonium esse validum re-

sponderunt et resolvcrunt, prout in de-

creto desuper emanato plcnius continetur.

S 3. Cum autem, sicut eadem expositio PciiiurPomi-

.
,

. fìcia aucturilale

subiungebal, dicius archiepiscopus respon- couuimari.

sum, seu dubiorum praediclorum resolu-

tioneni huiusmodi, prò iilius subsistentià

et validilate firmioribus, apostolicae no-

strae confirmationis robore communiri

summopcre desideret :

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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§ i. Nos, eumd(^m arcliippiscopum spc-

cialibus lavoribiis et graliis i)rosc(iiii vo-

IciUes, siipplicalionibusillius nomine nobis

super hoc buniiliter porrectis inclinali
,

responsum, sou dubiorum pracdicloruni

resoliitionoiii buiiisniodi, ancloiilalc apo-

slolftà , tenore praesenlium , approbamus

ol condniiaiiiiis, ilHsquc iiiviolabilis apo-

slolicae liraiilatis robur adiiiiirms.

§ 5. Decernenles, illud, scu illam, nec-

non praesenles lilteras, valida, firma et

efficacia exislerc et fore, suosque plenarios

ci inlcgros effcclus sorliri el obtinere;

sicque, el iuxla illa, per qiioscumque iudi-

ces ordinarios el delegalos, eliam causa-

rum palalii apostolici audilores,iudicari oc

definiri dcberc; ac irrilum et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis anelo-

rilale, scienler vel ignoranler, conligeril

allenlari.

§ 6. Non obstanlibus conslitulionibus et

ordinationibus aposlolicis, ceterisque con-

Irariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annoio Piscatoris, die xiv augusti

MDCXXvii, ponlilìcalus nostri annov.

Dat. die li augusti 1627, pontif. anno v.

CCLVIII.

Prooeiijiiim.

;Elhiopis iu-

bilaeum conce-

dilur,

Inbilaenm ch'istifìdelihus in ^thiopiae

imperio commorantibus K

Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Pastoralis offlcii nobis divina providen-

lià commissi res exigit, ut de salute Do-

minici gregis sollicili ad eos cbrislifideles

mentis nostrae aciem et palernae chari-

latis affecluni praecipue dirigamus, quos,

in parlibus ab bac Sanclà Sede remotis-

simis conslilulos, spiritualibus commodis

el graliis carere cognoscimus.

§ 1. Hinc est quod nos, attendentes
,

cbrislifideles in ^Ethiopiae ac aliis locis

1 Ex Regest, in Secret, Brev.
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carissimi in Cbrislo filii nostri sullbani

Sagued /Klhioiiiac imperatoris dominio

subiectis commorantes, ob maximam ab

alma Urbe nostra distanliam, aliaque Ic-

gilima impedimenla, ad camdem Urbcm

propercipiendis spiritualibus anni iubilaei

proxime praeteriti fruclibus accedere non

poluisse, et proinde, super corum slatu in

inlimis animi el niisericordiae visceribus

commoli, eos speciali indul gentiarum ac

iubilaei munere consolari volentes, sup-

plicalionibus quoque dicli sullbani impe-

ratoris nomine nobis super hoc bumiliter

porrectis inclinati, de omnipotenlis Dei

misericordia" ac beatorum Tetri et Pauli

aposlolorum eius auctorilate confisi, om-

nibus ci singulis ulriusque sexus illarum oui praescri-

,...,,,., -, ,•] pia hic opera
parlumi clinstilidelibus vere pocnilenlibus aciimpievermt.

et conlessis, ac sacra communionc refe-

clis
,
quod , unam seu plures ecclesiam

seu ecclesias vel loca pia per venerabi-

lem fralrem patriarcham yEibiopiae depu-

landa per quindecim dies conliniios vel

interpolatos (quos prò personis infirmis,

senibus, praegnanlibus, virginibus, viduis

el aliis quovis alio legilimo impedimento

detenlis , ac capitulis , congregationibus
,

tam secularium quam regularium, soda-

litatibus, universitatibus ac confraternita-

libus, ecclesiam seu ecclé^ias vel cappellas

aut loca pia huiusmodi processionaliter

visitanles', atque ob abas causas, prout

eidem palriarchae videbitur, ad minorem

nuraerum illius arbitrio reduci posse vo-

lumus) devote ac reverenter visitando re-

speclive, el ibi quinquies orationem do-

minicam et toties salulalionem angelicam

prò peccalorum suorum remissione^, ac

prò pace inter principes cbrislianos con-

servandà , et baeresum exlirpalione , ac

sanclae Matris Ecclesiae exallalione pie

ad Deum orando, plenariam eiusdem anni

iubilaei omnium peccalorum suorum in-

1 Videtur legendum visilantibus (a. t.)-

2 Videtur deesse recitando (a. t.}.
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Chrislifideli-

bus facultas

concedilur eli-

pendi confessa-

rium, eie.

labjtaeam
consequi il e-

liam possunt
,

qui illud Ro-
inae sunl COQ-

sequuli.

Aliae facoltà*

les patriarchae

coDcessae.

Transnraptis

daoda fide.^.

URBANUS

dulgcntiam et remissioncm semel tanliim

conscquantur, pciiiulo ac si qualiior ec-

clesias dictae almae Urbis prò consequenilo

iiibilaeo huiusmodi slalulis ad id dicbns

personaliier visilassenl, ci alia ad boc re-

quisita adimplevissent.

§ 2. Et ad hiinc cffcctum, iUis, ut con-

fessarios
,

qiios idem palriarcba iubilaei

huiusmodi causa in statutis ecclesiis re-

spective deputaverit, sibi ebgere valeant,

presbyteros seculares, vel cuiusvis Ordinis

regulares, qui, confessionibus illorum di-

ligenter auditis, eos ac eorum quembbet

a quibusvis peccatis, criminibus, excessi-

bus et deliclis , eliam Sedi Apostolicae

reservatis, ac in litteris, quae in die Coenae

Domini legi consueverunt, contentis, nec-

non censuris et poenis ecclesiasticis, ad

effectum ipsius iubilaei consequendum tan-

tum, iniunctà eis poenitentià salutari, ab-

solvere possint
;

§ 4. Necnon et ut illi, qui Romani for-

san venerunt, ac iubilaeum ipsum quovis

modo consequuti sunt, denuo etiani illud

iuxta tenorem praesentium consequi va-

leant, concedimus.

§ 5. Praeterea eidem patriarchae, ut cu-

iusvis Ordinis moniaiibus, et orplianonun,

aliarumque mulierum in communi viven-

tium congregationibus, ad iubilaeum ipsum

intra monasterium domosve suas conse-

quendum, conditiones, modum et tempus

praescribere , et denique in praemissis

omnibus et singulis illius arbitrio facere,

ordinare, providere, et quaecumque sibi

visa remedia opportuna adbibere ' possit,

prout animarura saluti expedire iudicave-

rit, facultatem tribuimus et impartimur.

Praesentibus ad tres menses tantum a die

illarum publicationis computandos tantum

valituris.

§ 6. Volumus aulem, quod praesentium

transumptis, etiam impressis, rnanu alicu-

ius notarli public! subscriptis, et sigillo

1 Edit. Main. legit adhiberi (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XIII. 75

Vili TP.

personae in dignilate ecclesiastica consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides in iu-

dicio et extra ubiqiic adliilicalui-
,
quac

ipsis oi'iginalibus lilli.'ris adhiljerrlur
,

si

Ibrent cxliibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxxi augu-

sti MDCXxvii, ponlificalus nostri anno v.

Dat. die 31 augusti 1627, pootif. anno v.

TM An, C. 1f,27

Esordium.

CCLIX.

Indultum celebrandi missam et rediahdi

officiiim die v februarii de viginlilri-

bus Martìjribus , ex Ordine fratrum

Minorum S. Fraucisci de Observanlid

provinciae Discalceatorum S. Gregorii

Philippinarum et lapnniae, prò fratri-

bus dicli Ordinis iibique exislcntibus,

et prò aliis quibuscumque Manilensis

dioecesis tantum'.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Salvaltoris et Domini nostri lesu Chri-

sti
,
qui milites suos inclytos

,
quorum

mors pretiosa in conspectu eius, immor-

talitatis corona donat in caelis, vices quam-

quam immeriti gerenles in tcrris, pia chri-

stifidelium praeserlim catholicorum reguni

vota, per quae eorumdem sanctorum mi-

lilum veneratio promovetur, et laudalur

Dominus in sanctis suis, ad exaudilionis

gratiam libenter admillimus Aivoribusque

et gratiis prosequimur opporlunis.

§ 1. Cum itaque , sicut dilectus fdius suppiicaium

Petrus Baplisla, procuralor fratrum Ordi- pio facimale,

nis Minorum S. Francisci de Observantià b^X^

Discalceatorum nuncupatorum provinciae

S, Gregorii Philippinarum et laponiae,

nobis nuper exponi fecit, venerabiles fra-

1 Isti Beati fuerunt marlyrio coronali una cuui

tribus aliis e Societate lesu de qiiibus eiiain ce-

lebrari missam posse idem concessil Poiilifex in

Const. seq.
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Ires nostri S. R. F. canlinali'S sacris ri-

libus praoposili in caiis;\ canonizalionis

viginlitriiim Marlyriiiu ,
vidolicpt , Potri

Baplistac et sociorum cius ex diclo Or-

dino, quorum rcinpc sex professi, celeri

vero laici et foniiliarcs coadiutores eorum-

(leni sex professorum crant, quique om-

nes prò Cliiisli nomine in oppido civilate

nuncupalo Nangasa ([iii extra niuros in re-

gno laponiae cruci aflìxi et Iransverberati

liierunt, in sacro Rolac auditorio, et deinde

de mandato nostro ab eisdem cardinali-

bus, referente dileclo filio nostro Tiberio

lituii S. Priscae presbitero cardinali Muto

nuncupato, discussa, censuerint constare

de marlyrio et niiraculis , ideoque ad

actualem illorum canonizationem quando-

eumquc devcniri posse; superiores vero

/ dicti Ordinis, prò eo, qucm erga eosdem

Martyres gerunt, devotionis affeclu, offi-

cium et missam de illis (donec ad solem-

nem eorum canonizationem, prò qua non

solum diclus Petrus eorumdem fratrum

nomine, verum etiam charissimus in Chri-

slo fdius nosler Pliilippus rex calholicus,

ac charissima in Christo fdia nostra Isa-

bella regina calholica Hispaniarum, nec-

non universa civitas Manilensis et Chinen-

sis, seu Machanensis, aliique nobis per

eorum litleras ad nos transmissas humi-

liter supplicarunt , deveniatur) ut infra

recitari posse plurimum desiderent:

Qui modo eam s 2. Nos
,

piis eorumdcm superiorum

votis huiusmodi
,
quantum cum Uommo

possumus, annuere, illosque specialibus

favoribus et gratiis prosequi volentes, eo-

rumque singulares personas a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et inler-

dicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

suris et poenis, a iure ve! ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatae existunt, ad

effecsum praesentium dumtaxal conse-

quendum, harum serie absolventes et ab-

solulas fore censentes , supplicationibus

ROMANUM An. C. 1627

(lidi Petri et eorumdem superiorum no-

mine nobis iiumililer porrectis inclinati,

de eorumdem cardinalium Consilio, ut de

eisdem Marlyribus, lam ab omnibus dicti

Ordinis S. i'"rancisci religiosis ubique exi-

stentibus, quam etiam aliis ecclesiasticis

et secularibus personis Manilensis dioe-

cesis dumtaxat , ubi praecipue dictoruni

Marlyrum prò Cbrisli fide labores valdc

profecerunt, ofTicium et missa de com-

muni plurimorum Marlyrum die eorum

natali, videlicct die quinta februarii, re-

citari et celebrari respective libere et

licite possit et valeat, apostolica auctori-

late, tenore praesentium licentiam et fa-

cultatem concedimus et impartimur.

§ 3. Non obStantibuS COnStitUtionibuS Cmlraria re-

el ordinationibus aposlolicis , ceterisque
"""""^ "'

contiariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem, quod praesentium Transnmpiis-

,
.... . ,. que credi man-

transumptis, etiam mipressis, manu ali- dando,

cuius notarli public! subscriptis, et sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesiastica

constitutae munitis, eadem prorsus fides

ubique adhibeatur, quae eisdem praesenti-

bus adhiberetur , si forent exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xiv septein-

bris MDC.xxvii, pontificatus nostri anno v.

Dal. die 14 septembris 1627, pontif. anno v.

CCLX.

Indiiltum celehrandi missam et recilandi

ofjìcium de tribiis Martyrihiis Paulo

Micki, Ioanne de Goto, et Didaco Qui-

zai e Societate lesti quolannis die

quinta fchntarii prò omnibus diciac

Societalis religiosis'.

i Hoc indiiltiim ad omnes sacerdoles, tam se-

culares quam regulares, ad ecclesias huius So-

cielatis confluentes extendit sacra Rituiim Coii-

gregalio , ut in decreto inox subsequente quod

Urbanus Vili approbavit.
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rroooniiiim.

Snpplicalio

facla Pontifici

prò hutusuioilt

imlulto.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Salvaloris et Domini nostri Icsu Christi,

qui mililcs siios inclylos, quoiuiu inors

preliosa est in conspeclu cius, ininiorta-

lilatis corona donai in caelis, vices quam-

quam immeiiti gcrentes in lerris, pia

clu'istifidelium pracsertim calholicorum

rcgum vola, per quae eorumdem sanclo-

rum militum veneralio promovetur, et

laudatur Dominus in sanetis suis, ad ex-

audilionis graliam libculer adniillimus,

favoribusquc et graliis prosequimur op-

portunis.

§ 1. Cum ilaquo, sicul dilecli filii prac-

positus generalis et presbyleri Socielalis

lesu nobis nuper exponi fecerunt, vene-

rabiles fralres nostri S. R. E. cardinales

sacris rilibus praeposili in causa canoni-

zationis trium martyrum, videlicet, Pauli

Michi, ac Ioannis de Goto, et Didaci Qui-

zai ex dieta Soeietate
,
qui prò Christi

nomine in oppido civilale nuncupato Nan-

gasa, qui extra muros in regno laponiae

cruci afTixi et Iransverberali fuerunt , in

sacro Rotae auditorio, el-deinde de man-

dato nostro ab eisdem cardinalibus, refe-

rente dilecto filio nostro Tiberio lituli

S. Priscae presbytero cardinali Mulo nun-

cupato, discussa, censuerint constare de

martyrio et miraculis, ideoque ad actua-

lem illorum canonizationem quandocum-

que devcniri posse; praepositus vero et

presbyleri praedicti, prò eo, quem erga
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liler supplicarunt) deveniatur, ut infra

recitari posse plurimum desidcrcnl :

§ 2. Nos, piis ipsorum praeposili et conce.«io, de

, , ,. , r. qua in nihrlci.

presbyteroruin votis, quantum cum Do-

mino possumus, annuere, illosque spccia-

libus favoribus et graliis prosequi volcnr

tes, eorumque singularos personas a -qui-

busvis excommunicationis, suspensionis et

intcrdicti, aliisque ecclcsiaslicis senlentiis,

censuris et poenis, a iure voi al) homine,

quavis occasione vel causa lalis, si (|ui-

bus quomodolibet innodatac existunl, ad

effectum praesentium dumlaxat conse-

quendum, harum serie absolvcnlcs et ab-

solutas fore censentes ,
suppHcalionibus

praeposili ac praesbyterorum praediclo-

rum nomine nobis super hoc humililer

porreclis inclinati, de eorumdem cardi-

nalium Consilio , ut de eisdem Martyri-

bus ab omnibus diclae Societatis religiosis

ubique exislentibus ofTicium et missa de

communi plurimorum Martyrum die eo-

rum natali, videlicet die quinta februarii,

recitari et celebrari respective libere pos-

sit et valeat , apostolica aucloritale , te-

nore praesentium licenliam et facultatem

concedimus et impartimur.

8 3. Non obstantibus conslitulionibus
,

d^i-"?»''»
o

^
coulranorura.

et ordinationibus apostolicis, ceterisquc

contrariis quibuscumque.

§ 4. Voluraus autem

transumplis, etiam impressis, marni alicu-

ius notarli publici subscriptis, et sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesiastica

ut praesentium Tiansumpto-
L rum tiues.

affectu, ofTicium et missam de illis (do-

nec ad solemnem eorum canonizationem,

prò qua non solum iidem praepositus et

presbyleri, veruni oliam charissimus in

Christo filius nosler Philippus rex calho-

licus, ac charissima in Christo filia nostra

Isabella regina catholica llispaniarum, nec

non universa civitas Manilensis et Chi-

nensis, scu Machanensis, aliique nobis per

eorum litteras ad nos transmissas humi-

ipsos sanclos Martyres gerunt, devotionis constilutae munilis, eadem prorsus fides

ubique adhibeatur, quae ipsis praesenli-

bus adhiberetur, si forent exhibilae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xv septem-

bris MDcxxvii, pontificatus nostri anno v..

Dal. die 15 septembris 1627, ponlif. anno v.

Sequitur dccrelum sacrae ritiium Con-

(jrecjalionis, quo praedicium indulUon
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exlemlUnr ad omnes sncerdoles lam

scculiitrs quam rc(ji(loìrs ad ecclesias

dicli Soclclatis conjìucnlcs.

Cum alias sub die ni iulii Mucxxvn sa-

cra riliiiim Congregalio, annuente Sanctis-

sinio, concesseril, ut de tribus sanclis

Marlyribus e Socielale lesu, Paulo Michi,

Ioannc de Golo, et Didaco Quizai in la-

ponia pio Cluisli lido cruci alTixis, oflì-

ciuni ac niissa de couuuuni plurium Mar-

lyrum ipsà die eoruni nuirlyrii ,
nenipe

quinta februarii, ab omnibus presbyleris

eiusdem Socielalis, ubique exislenlibus
,

recitari et colebrari posset; instante ge-

nerali palrum Societatis lesu, induilum

praediclum ad omnes sacerdotes , tam

secularcs quam regulares, ad eorum ec-

clesias confluentes, extendi posse eadem

sacra Congrcgatio censuit. Facto verbo

cum Sanctissimo, Sanctissimus annuit die

XXVI septembris mdcxxix.

IoANNEs Baptista Card. Detus.

F. FuLV. Benignus, secretarius.

CCLXI.

Praefìgihir terminus trium mensium ah

islius Constitutionis publicatione par-

tibvs ad rcclraclttndum omnia contra

constihitiones Sixli V, Clementis Vili

et Pauli V super prohibitione alie-

nandi foriaìitia et castra, aìiaque bona

iurisdiclionalia in Slatu Ecclesiastico

exisienlia, absque Sedis Aposlolicae li-

cenlià, et contra illanim declaratio-

nem et extensionetn respective quoad

castra diruta et alia in cis expressa

a Sanctiiate Sud emanatas, gesta* et

notariis , etiam Sedis ApostoUcae, e-

iiam de numero participantiiiìn, ad

instrumenla, de quibus sunt rogati
,

exhibendum, et in eorum margine cas-

mtioncs adnotandum ; et insupcr man-

datur testibus , ([uatcnus contractus
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omnes, quibus interfuerint, intra si-

milem Icrminum a die contractus, re-

vclarc et de eis notam dare debeanl '.

Urbanus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuata rei memoriam.

Sedes Apostolica, pia mater, filiis poe- ExorJium.

nas, quas illi per inobedienliani vel negli-

gentiam incurrerunt, aliquando remillcrc

et condonare consuevit , ad hoc ut illi
,

bcnignitalem experti, ad ea, quae sibi in-

iuncta sunt, fìdelius peragenda incitentur,

eos vero, qui clenientiam suam agnoscere

non curant, timore poenae perterrere non

desistit.

S 1. Nuper siquidem, per alias nostras, Reforimcon-

, , . , ,

.

1 1 j- • slilulio ab ipso

sub datum videlicet kalendis lunn
,
pon- cciiu qiwm ha-

. . „ ,. bes iridicatam

tificatus nostri anno iv, conlectas litteras, in noia ad m-

conslitutiones per lelicis rccordationis jiix-

lum V, Clemenlem Vili, ac Paulum etiam V,

Romanos Pontifices praedecessoresnostros,

super probibilione fortalitia et castra, aìia-

que bona iurisdiclionalia in Statu Ecclesia-

stico exisienlia, absque Sedis Apostolicae

licentià alienandi edilas confirmavirous et

innovavimus, easque quoad castra diruta,

tenutas et praedia etiam non iurisdiclio-

nalia in confinibus loci iurisdiclionalis et

bona in diclo Slalu iii confmio principum

exterorum sita, illorumque locationcs et

censuum annuorum super praemissis om-

J Prohibitionem huiusmodi alienationum a

Sixto V editali) liabes in ipsius Const. vii, Solli-

ciludo , tom. vi!i, pag. 580. Et Clem. Vili de-

claralionem et extensionem lega in eiusdem Con-

slit. COL, Romanum (in h. n. ed. cclxi, lom. x,

pag. 711); ac Pauli V innovationera in Const.

ccLxxxi, Pastorale (in h. n. ed. ccci, toni, xii,

p. 413); ampliavit Urbanus Vili in Const. cc.xxiv

(in h. n. ed. ccxLv) Decens, ut supra pag. 547.

Quia vero mullae alienaliones contra tenores

dictarum C.onstitutionuin factae fuerant, ne tera-

poris progressu iurisdictio aliqua usurpetur, seu

fines iurisdictionales confundanlur ,
erexit Con-

gregationem de confinibus Status Ecclesiastici,

Sedi Apostolicae mediate voi immediate subiecti,

nuacupandam, ut iii Coasl. seq., Bebituìn.
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Parlibus

quae Cnn^tiiii-

ttones Cli'iiiens

Vili, Sixh V al

huius Pontificis

contiMviinermil
prac'ligitur li>r-

minus tniim

mensium ail rc-

Iraclanilum pe-

sta contra ip-

sàs Conslitulio-

nes et pnenas
exigi pnihiben-
lur (lido ler-

mÌDO durame.

Quo elapso
,

tamquam con-
Ira non paren-
tes, nianu regia

et exequutive
proccdatur, el

poeaa esigalur.

URBANUS

nibus imposilarum' et imposilonini voiuli-

liones cxlciuli dcclaravimus ci rcsi)Cclivc

extendimus, prout in dictis litleris plcnius

conlineliir.

§ 2. Licci aiilem omnes el singuli, qui

ad venditioncs , alienalioiics, localioncs,

aliaqiie in singulis conslilulionibus , ac

eliaiii noslris litleris praediclis rcspeclive

fieri proliibila, aut corum aliquod, nulla

Sedis Aposlolicae praecedente in scriplis

obtenlà licentià , vel illà apud notarium

in aclu celebralionis conlraclus minime

dimissà, devenerinl el seu exequulioni de-

mandaverint, pocnas omnes in conslilu-

lionibus el earum qualibel ac eliani in

noslris lilloris praediclis conlenlas eo ipso

incurrerint et incurrisse censeri debeanl;

nibilominus, ex noslrà benignilate milius

agendo , inolu proprio , non ad alicuius

oblalae nobis desuper pelilionis inslantiam,

sed ex mera noslrà scienlià et delibera-

tione, ac de aposlolicae polestatis pleni-

tudine, omnibus et singulis, qui in prae-

missis, aut eorum aliquo haclenus conlra-

travenerinl, terminum Irium mensium, a

die publicationis praesenlium compulan-

dum, intra quem omnes et singuli, tam

emplores
,
quam venditores , celerique

quomodolibet contravenicnles , omnia et

singula per eos gesta et inde sequuta quae-

cumque retractasse, et aclu retrosimili in

prislinum
,
proni ante scquutam aliquo

modo contravenlionem eranl, reposuisse

et restituisse debeanl, apostolica auclori-

tale praefìgimus per praesentes, quo qui-

dem termino durante poenas praediclas,

tam ab ipsis contrahenlibus, scilicet vcn-

ditoribus, alienantibus et locatoribus, ac

emploribus, acquirenlibus el conduclori-

bus, quam a notariis exigi nolumus.

§ 3. Ipso autem termino elapso et prae-

missis non parilo, tam camerae nostrae

aposlolicae commissarium
,
quam fìsci

1 Indubie legendum imposiliones prò imposi-

larum, ut infra pag. 600 (R. T.). <-
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procuralorem generalem, dilccltts (ilios,

posse et debore ciiisdciii camerae nomine,

et nomine vocale, ac manu regia et exe-

quutive, ac cliam de facto, citra vitium

spolii, nuliilalis el allenlatoruin, possessio-

nom bonorum vcnditorum , alicnatorum,

vel locatorum capere, ad efrcctuin relinendi

elfructus illoruin pcrcipiondiadulilitalem

dictae camerae, ac respeclivf! posscssioncm

suo tempore consignandi, iuxla conlitutio-

nuin et nostraruin lilterarum praediclanini

formam, personis in eisdem conslilulioni-

bus et noslris litleris designalis; necnon

etiam desupcr agere coram quocumque

Romanae curiae seu Status nostri Ecclesia-

stici indice prò cffecluali el integra revoca-

tione et reposilionc omnium et singulorum

in prislinum, non obstante lacilurnilale,

negligentià, ac etiam conlradiclione ipso-

rummet contrahenlium et cuiuslibel eo-

rum, ita quod etiam illis seu altero eo-

rum non inslantibus, quinimo etiam invitis

et conlradiccntibus, omnia, ut praefertur,

etiam manu regia in prislinum quampri-

mum rcponanlur; et confravenientes, ac

omnia et singula in prislinum infra dicium

terminum trium mensium non reponenles,

in poenas praediclas ipso iure, absque ali-

quà declaralione, etiamsi, quoad contra-

hentes et eorum quemlibet, preliarestituta,

aut alia in recompensam soluta, tradita, vel

in eis quomodolibet promissa adimpleta

non fuerint, incurrisse et in illas incidisse.

§ 4. Nolarios quoque, etiam Sedis Apo- Noiarii om.

,. . ,
nes inslriirnenla

stolicac nuncupalos, etiam de numero par- huiusmo.iiexhi-..... . . beaiil el in mar-
ticipianlium,inlraeumdem trium mensium sme cassaiio-

. . lu'S aiinnUnlur

terminum, tam in cxliibendo iiislrumenlo, mira diciuni ter-

quam eliam ullcrius in adnotando in mar-

gine ipsorum inslrumenlorum cassationem,

retractalionem, reslilutionem el reposilio-

nem in prislinum omnium contra constitu-

tionum et lilterarum praediclarum lenorem

aclorum, paruisse debere, alias privalionis

ofTiciorum suorum el alias omnes poenas in

eisdem conslilulionibus et litleris inflictas
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Tcsios, qui

huinsniodi con-

traclihus inter-

futìiinl, re\clt,'nt,

ronlractus et

nolai-ios dù illis

rogalos infra

torminuni Iriuii)

Oicnsium.

Liceolia ci be-
Deplaciluin Se-
dis Aposlolieae

super praeniis-

sis, vel sirnilihus

com'essa , seu

concedeDiia, ad
favorera Sedis

etcanieraeapo-
slolicae conces-

sa intellisanlur.

Claiisulae.
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incunissc, cAdom auclorilalc (.lecL'niiiiius

ci tlcclaraimis.

§ 5. Et insupcr, ne conslilutiones ci no-

slrao lillcrao pracdiclnc ex occiillis conlra-

ctibus IVaudari continuai, inuecijiiimis ci

mandamus, quod omncs et singuli lestes,

qui in praediclis conlra(lil)us, scilicel ven-

dilionis, alicnalionis, localionis et aliis, ut

pracfcrtur, pi'oliibilis, de celerò celcbran-

dis adliibiti fucrint, infra terminum triuni

mcnsivmi a die cuiusbbct celebrati con-

Iracluscomputandoniiii, sub poenis nostro

et prò tempore exislenlis Romani Pontificis

arbitrio iinponendis, contraclus, quibus in-

tcrvcnerint, revelare, et de eis ac notariis

de illis rogatis notam dare teneanlur, e-

liamsi conlraclus ipsi in exequutionem in-

dicati, vel in vini subhastationis, aut alias

quomodolibct celebrati cxtiterint.

§ 6. Demum licientias et beneplacitum

apostolicum, a Sede Aposlolicà in quorum-

cumque baronuni et aliorum quomodoli-

bet nuncupatorum montium erectione, seu

censuum imposilione, vel alias, quomodo-

libet concessa haclenus, et imposterum

quovis tempore concedenda, ac eliarn niotu

proprio et alias qnomodolibet emanata

haclenus et in fulurum emananda, etiam

quoad omnia in eisdem licenliis et bene-

placito expressa et exprimenda, sine prae-

iudicio quorumcumque iuriura camerae

apostolicae , in quemcumque casum seu

cventum cuiuscumque devolutionis seu

caducitatis ex quocumque capite hactenus

quomodolibel forsan incursae seu de ce-

lerò quoniodolibel incurrendae et purifi-

catae seu purifìcandae, ad favorem Sedis et

Camerae praediclarum in et super civi-

latibus , caslris , oppidis , terris et locis

iurisdiclionalibus et non iurisdiclionalibus,

ac etiam bonis per praedictas conslilutio-

nes et nostras lilteras qualifìcatis, nec alias,

aliter, aut alio modo, inlelligi debere aut

posse harum serie similiter declaramus.

§ 7. Sicque, et non aliler, in omnibus
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ci singulis praemissis per quoscumque iu-

dicesordinarios,delegalosetcommissarios,

et etiam camerae praediclae clericos prae-

sidenlcs, necnon.causarum palalii aposto-

lici auditorcs, ac S. R. E. cardinalcs, e-

tiam camerarium , et de lalere legatos,

iudicari ci definii'i ac inlerpretari debere,

sidjatà eis et corum cuilibel quavis ali-

ler iudicandi et interpretandi facultate et

auclorilate*, ac irrilum et inane quicquid

secus super bis a quoquam, quavis auclo-

rilate, scienter vel ignoranter, contigerit

attentavi, etiam decernimus.

§ 8. Iniunn-entes et mandanles in vir- Paecepiumob-
^, -. .

,
. servantiae hii-

tule sanctae obedientiae, ac sub poena m- ius consiiiuuo-

dignationis noslrae, eisdem legalis, ac di-

lectis fdiis prolegatis
,

gubernaloribus
,

etiam Urbis, ac iudicibus nunc et prò

tempore in eadem Urbe et toto Statu

nostro praedicto existentibus, el cuilibet

eorum , ut praesentes nostras et in eis

contenta quaecumque in Urbe ac Statu

praediclis ab omnibus et singulis, ad quos

quomodolibct special et in fulurum spe-

clabit, perpetuo observari raandent et

faciant, et prò omnium et singulorum

praemissorum inviolabili observatione con-

tra inobedientes et praemissis in aliquo

contravcnienles et alios, quos opus erit,

omnibus iuris et facli mediis opporlunis

similiter manu regia et via exequutivà
,

ac omni et quacumque appellationc re-

mota, procedant.

S 9. Non obstanlibus nostra de non lol- Derogaiio
^

^
coDlrariorum.

lendo iure quaesito, ac aliis conslitulio-

nibus et ordinalionibus aposlolicis , ac

omnibus illis, quae Sixtus et Clemens ac

Paulus praedecessores praedicti in diclis

conslitulionibus, et nos in litleris nostris

voluimus non obstarc, celcrisque contra-

riis quibuscumque.

S 10. Ut autem praesentes omnibus in- f"™» ^'
«'•

" ' f.Tius publici-

notescanl , volumus et apostolica anelo- <i™'s-

1 Verba iudicari et definivi debere inuliliter

l'cpelita (lelemus (r. t.).
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rilate jiarifer dcccrnimiis
,
qnod illae in

valvis ccclesiac Laleianonsis, ci basilicae

Principis aposlolorum de Urbe, necnon

in acie Campi Florac puljlicenlur et afTi-

gantiir, quae, postqviam sic afiìxac et pii-

blicatae l'uerint, quosciimque tam in Ro-

mana curia et Statu praedicto, quam extra

cos existentes, perinde obligent et arctenl,

ac si uniciiique eorum noininalim et per-

sonaliter intimatae fuissent;

Ejempiorum § l'I. Quodquc earum exemplis, ctiam

impressis, manu notarii piiblici el sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesiastica

constitutae munitis, eadem prorsus fides

adhibeatur, quae ipsismetpraesenlibusha-

bcretur, si essent exhibilae vel oslensae.

§ 12. Nulli ergo omnino bominum li-

ceat hanc paginam nostrae praefixionis
,

praecepli , declarationum , iniunctionis
,

mandalorum, voluntatis et decretorum in-

fringere, vel ci ausu temerario conlraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpsc-

rit, indignationem omnipotentis Dei, ac

beatorum Petri et Pauli apostolorum eius

se noverit incursurum.

Datum Romae, apud sanctam Mariani

Maiorem , anno Incarnationis Dominicae

MDCXXVii, V kalendas oclobris
,
pontiGca-

tus nostri anno v.

Dat. die 27 septenibris 1627, ponlif. anno v.

Anno a nativilale D. N. Icsu Chrislì

MDCXXVii, indidione \, pontificatus San-

ctissimitn Christo Palris et D. N. D.

Urbani divina 'providenlià Papae Vili,

anno eius v, die vero v mensis oclobris,

relroscriptae litlerae aposlolicae puhlica-

tae et affixae fxierunt ad valvas Prin-

cipis apostolorum de Urbe, S. Ioannis

Lateranensis et in acie Campi Florae per

nos Paulum Bartoccium et Awjustinum

de Bollis apostolicos cursores.

Matthias, magisler.
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CCLXII.

Ercciio Congredalionis super cnnfinibus

Status Sedi Aposlolicae mediate vel

immediate subiecti, cum depulalione

illiiis praefecli et consultorum, el fa-

cultatibus cisdem concessis \

Urbanus episcopns

servus servorum Dei,

ad perpetuala rei memoriam.

Debitum pastoralis ofllcii nobis, merilis Exordmro.

licci imparibus, divina dispositione com-

missi , mentem nostrani continua pulsai

instantia, ut ad ea, quae nostrae et Sedis

Aposlolicae civilalum, oppidorum et loco-

rum, aliorumque bonorum, confmium et

terminorum manutentionem et conserva-

lionem, ac illorum incolarum, noslrorum

et dictae Sedis subdilorum, securitatem et

tranquillitalem concernunt, etiam per no-

varum congregai ionimi praemissis sedulo

vigilantium erectionem procuranda, openi

et operam, quantum nobis ex alto conce-

dilur, efficaces impendamus, aliaque de-

super disponamus, prout ad camerae no-

strae et subdilorum eorumdem utililateni,

et Status nostri Ecclesiastici tuitionem,con-

spicimus in Domino salubriter expedire.

S 1. Nuper siquìdem ex praemissis et sixiusv.cie-
"^. ...

'
.

^
. .

mens Vili et

certis alus tunc expressis raliombus et p^uius v edi-

. ^ deruiil CoQsti-

causis adducti, ac Romanorum Pontificum lunone, ciuias

. .. iu Dola ad ra-

praedecessorum nostroruni vestigiis inhae- inLarariua^ìsie
^ Ponlitox inno-

rentes, unam a felicis recordalionis Sixlo Y >^>" et exten-

1 Sixlus V protiibuit alienari bona ia forenses,

et castra aliaque bona iurisdictionalia lam in

furenses quam in subditos, absque Sedis Apo-

slolicae licentià; quam prolubitionem innovarunt

Clemens VII! et Pauhis V, et pariler iste Pontifex

easconfirniavit, declaravit et ampiiavit (Vide uo-

tam ad rubricam, Const. praeced., pag. 597, ubi

omnes praedictae constitutiones citatae sunt). Et

cum mullae alienationes centra praediclas con-

stitutiones factae fuissent, praefixit partibus ter-

minum ad eas revocandum absque poenarum in-

cursarum inflictione ut in Constit. praeced. pag.

597. Quod cum parum profuisset liane Congre-

gationem erexil et instituit.
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ilit , ut ìu ('o(i-

stituti'ino pAi-l-

tor cii;il;i in

iioU ad rubri'

Cini.

Causae ere-

clionìs huìus
CoDgregatioDis.

Ereclio Con-
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sub kalendis iiilii pontificadis sui anno i,

qua cavelur, nt^ bona in Ibrcnscs, et ca-

stra aliaquc iurisdictionalia tam in foren-

scs quam in subditos absquc Scdis Apo-

stolicae liccnli;\ alicncnlur, ac aliam a piae

memoriac Clemente Vili, sub pridie nonas

iuli ipontitìcatus sui anno x, praedictac Sixti

innovaloriam ac exlcnsivam, ac reliquam,

perpetuo vaiiluras constituliones a rcco-

lendae memoriae Paulo etiani V, Romanis

Pontificibus praedecessoribus nostris, sub

XII kalendas decembris pontilicatus sui

anno xin, respective datis editas^, ac prae-

diclas Sixti et Clementis praedecessorum

eliam innovatoriani et declaratoriam non

tanttiui apostolica aucloritate perpetuo ap-

probavimus , confirinavimus et innovavi-

mus, scd eliam ad castra diruta, tenutas,

praedia etiani non iurisdictionalia in conlì-

nibus loci iurisdictionalis, et ad bona in

nostro et sanctae Romanae Ecclesiae Statu

ac confinio principum exterorum sita, il-

lorumque locationes, ac censuum annuo-

rum super praemissis impositiones, et im-

positorum venditiones , dieta auclorilate

etiam perpetuo extendimus et ampliavi-

mus, prout in nostris desuper sub datum

kalendis iunii pontificatus nostri anno iv.

§ 2. Veruni, quia, sicul nobis postea non

sine gravi animi nostri moerore innotuit,

variae impune conlra conslitutionum et

litterarum pracdictarum tenores factae fue-

runl aiienationes, et, nisi in praemissis ali-

quod opportunum remedium adhibeatur,

periculum est, ne temporis progressu et

varietale iurisdiclio aliqua usurpetur, et

termini seu fines iurisdictionales confun-

dantur, seu confusioni et usurpationi hu-

iusmodi occasio praebeatur:

§ 3. Nos, in praemissis, quantum cum
Domino possumus, opportune providere

volentes, ac conslitutionum et litterarum

huiusmodi, a quibus per praesentes rece-

dere non inlcndimus, sed in carum pri-

1 Edit. Main. legit dalas, editas (r. t.).
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maevo robore eas perpetuo remanerc vo-

lumus, lotos et inlegros tenores etiam

vcriores ac dalas, pei'inde ac si de verbo

ad verbum insorerentur, praesentibus prò

piene et sidlicienter expressis babentes
,

molu proprio, non ad alicuius nobis de-

super oblalae petitionis instantiam, sed ex

certa scientià, merSque deliberatione no-

stris, ac de apostolicac potestatis plenitu-

dine, Congregationem de confinibus Status

Ecclesiastici nobis et Sedi Apostolicae me-

diate vel immediate subiecli nuncupandam,

quae uni * ex eiusdem sanctae Romanae

Ecclesiae cardinalibus, qui praefeclus, et

aliis partim ex sacra consulta Status hu-

iusmodi partim ex camera apostolica

praedictà, necnon etiam aliquibus aliis in-

signibus a Romano Pontificc prò tempore

exislente seligendis viris, qui consullores

diclae congregationis respective existant,

constare debeat;

§ A: Et apud quam, ac praefeclum et Qnao sini

, , . ,. . , causae ab eà
consuitores iiuiusmodi, omnes et smgulas cognoscendae.

venditiones, permutationes, aiienationes,

et quascumque alias dispositiones contra

vel praetcr tenorem et formam dictai'um

conslitutionum et litterarum factas ac fa-

cicndas, tam partibus instanlibus, quam ex

olTicio, cognoscendi, examinandi,ac, prout

eis visum fuerit, in toto vel in parte cas-

•sandi, annullandi , aut nullas declarandi,

moderandi, restringendi, revocandi, con-

llrmandi et approbandi, aut de novo con-

cedendi; dubitationes quascumque super

eisdem constitutionibus et litteris, causis

et occasione alienationum buiusmodi, ortas

vel oriundas tollcndi, declarandi et deci-

dendi ; necnon controversias et lites quas-

cumque, sive inter nos, Sedem, cameram

apostolicam et quascumque personas, tam

seculares, quam ecclesiasticas, cuiuscum-

que dignitalis, gradus, ordinis, status, con-

ditioniset praeeminentiae, etiam de quibus

spccialis et individua mentio facienda fo-

1 Aptius legeretur uno (r. t.).
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ret, et quasciimquc civila(ps, castra, op-

pida, iinivcrsitales, collcgia, nionasloria et

loca etiam pia et religiosa, reguiaria et

secularia, etiam exenipla, quovis nomine

nuncupata, sivc etiam Inter casdem pcr-

sonas, civitates, collegia, monasteria et

loca praedicta, motas seu movendas, ac

omnes et singnlas alias causas civiles et

criminales et capilales ac mixtas audiendi,

cognoscendi, et quoad criminales, dum-

raodo sentenliam sangninis per se ipsos

non ferant, absque alicuius irregularitalis

incursu defmiendi et decidendi; et confines

quoscumque Status huiusmodi et singula-

rum illins civitatum, oppidorum, terra-

rum et quorumvis aliorum locorum invi-

sendi, declarandi, ponendi et amovendi;

perturbantes, occultantcs, amoventes, inci-

dentes aut ponenles terminos, seu alias

quomodolibet et qualitercumque in et su-

per contlnibus et terminis, et circa con-

finia, seu ab eis dependenlia, annexa vel

connexa delinquenles
,
aut aquas in vel

prope confinia quomodolibet derivantes,

aut ab eisdem amoventes, aut aedificium

quovis nomine uuncupalum conslruentes,

et quamcumque servitutem prope vel in

confìnibus imponentes, civilitcr, et, dum-

modo sententiam sanguinis, ut praefertur,

per se ipsos non ferant, criminaliler eorum

arbitrio, omni et quacumque appellatione

remota, puniendi; vel cuiuscumque per-

sonae sibi bene visae etiam in dignilate

ecclesiastica non conslitutae, quae tamen

a praefecto et consultoribus huiusmodi ad

id idonea indicata fuerit, causas huiusmodi

committendi \ sive eam in toto vel in parte

cum iisdem facullatibus subdelegandi; ac

unum vel plures commissarios vel nota-

rios ad capiendas informationes, conticien-

dosque processus, quando, quoties, ac cum
quibus opus fuerit, et ad confincs invi-

sendos, illorumque plantas et descriptiones

conficiendas, cum provisionibus, salariis,

1 Male edit. Main. iegit comittendas (r. t.).
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atque expensis per praefectum et consul-

tores piaedictos declarniidis, ac jìcr loco-

rum communitates, atque alios interesse

iiabcnles, vel etiam per nostram cameram

arbitrio ipsorum praefecti et consuitorum

persolvendis, transmiltendi et depulandi;

ac personis quibuscumque in ve! prope

confinia Status praedicti habitantii)us prò

confmium huiusmodi del'ensionc arma

quaecumque (non tamen brevioris men-

surae) deferendi simili arbitrio licentiam

concedendi; necnon omnes et singulas cau-

sas, lites, controversias et quaestiones de

et super confìnibus, vel eorum annexis seu

connexis, principaliter vel socundario, ut

praefertur, motas et movendas a noslris

sacrae consultae, boni regiminis, et aqua-

rum,'et aliis quibuscumque tribunaiihus,

iudicibus, praesidenlibus, gubernatoiibus

etiara Urbis, necnon camerae apostolicae

generali et sacri palalii apostolici causa-

rum auditoribus, nostris etiam et diclae

Sedis de latere legatis, tam ex officio quam

ad partium instantiam reassumendi et evo-

candi, citandi et iuhibendi, etiam sub cen-

suris et poenis pari arbitrio imponendis,

moderandis et applicandis, et illas sic reas-

sumptas et avocatas, omnes, et quascum-

que alias praemissa quomodolibet concer-

nentes, sommarie, simpiiciler et de plano,

sola facti veritate inspectà, ac manu regia,

et sine strepitu et figura iudicii, similiter

quacumque appellatione remota cogno-

scendi, seu eisdem congregationibus, tribu-

nalibus, legatis, iudicibus et "aliis personis

eidem congregationi bene visis remitlendi

et committendi cum iii^dem facullatibus,

etiam simili arbitrio; et respective, cum

participatione tamen nostiA, et non alias,

ea omnia agendi et gè rendi, quae super

confìnibus, territoriis et alienationibus,

venditionibus, permutalionibus, praemis-

sisque omnibus et singulis et circa ea nos

et Sedes Apostolica facere possemus, quae-

que prò nostrorum subdilorum quiete et
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dicti Slalus conservalione necessaria seu

quoiiiodolibcl opporluna per eos respe-

ctive iutiicabuntur, eliam privative ad con-

gregaliones, Iribiinalia, persoiias cliudiccs

pracdictos, el alios etiam quomodolibet

fjualiOcatos, sive incidente!' et sivc princi-

paliter agalur, piena, libera et absoluta

poleslas resideal, apostolica auctoritate

praedictiì, carumdcm tenore praesenlium,

similiter perpetuo erigiraus et instituimus.

Depniaiio § 5. Ac in congrcgationis sic ereclae et in-

soiiorum Con- slitutae, pro eiLis Iciici regiiTunc et adniini-
iregaiicuis.

gipgtiojie, dilcclos fdios Hostrum ' lAIartium

S. Mariae Novae diaconum cardinalem, Gi-

nelliim nimcupatum, in' piaefectum, Sle-

plianum vero Duratiuin, nostrum et came-

rae apostolicae thesaurarium generalem,

et Ioannem Beninum eiusdem camerae

clcricum, ac Franciscuni Vitellium sacrae